[bookmark: _GoBack].

Протокол №3
                                                                                                                                                 15.01.2024г.
Присутствовало – 5
Повестка дня:
1.Анализ успеваемости учащихся за первое полугодие. Итоги обученности  учащихся за первое полугодие.
2. Итоги взаимопосещение уроков у учителей – предметников с целью обмена опытом, педагогическим материалом с самоанализом.
3. Доклад на тему : «Использование метода дизайн-мышления как инструмента реализации проекта в предмете « Технология».
4. Доклад на тему : «Гибкие компетенции проектной деятельности в реализации работы предметах технология.  Технологии в рамках «Точка роста».
С анализом успеваемости  учащихся за первое полугодие выступила руководитель МО Сагиндикова Н.Н. (анализ прилагается).
По обмену опыта с самоанализом выступили учителя секции.
С докладом выступили учитель технологии Салыкаева Р.А. и  Кишинеева Р.А. о Робототехнике и 3Д печати .
Постановили:
1. Подготовить учащихся к республиканскому этапу ВсОШ по физической культуре и  технологии. Ответственные Салыкаева Р.А. и Кишинеев Р.М.
2. Продолжить работу по обмену педагогическим опытом, взаимопосещению уроков.
3. Обеспечить участие одаренных детей конкурсах, выставках рисунков, поделок различного уровня.
4. Продолжить участие во  всероссийских акциях на различную тематику.
5. Провести открытое занятие по Робототехнике, прототипированию изделий, 3Д печати.
6. Провести открытое занятие по технологии  с использованием метода «Дизайн-мышление».

Руководитель ______________Сагиндикова Н.Н.